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学院简介学院简介
上海民航职业技术学院（学院代码14394）是中国民

用航空局直属的一所全日制公办普通高等院校。学院
秉承“志高行远，厚德尚能”的校训，实施高等职业技术
教育，以服务民航事业为己任，立足上海、面向华东、辐
射全国，为民航强国战略培养更多、更适用的高素质、高
技能人才。

专业名称
空中乘务

民航空中安全保卫
民航运输服务

民航运输服务（民航电子商务）
民航运输服务（航空旅游服务）

民航运输服务（航空旅游服务，高本贯通）
航空物流管理

机场运行服务与管理（民航机场气象观测）
机场运行服务与管理（航空港管理）

浙江计划数
90
20
20
5
8

20
10
6

10

2025年我院拟在浙江省招收 314名考生，具体招生
专业如下表（准确数据以浙江省招生部门公布为准）：

招生计划

报考要求

1.空中乘务、民航空中安全保卫：请登录网站“zs.shcac.edu.cn”认真查阅
“2025年空乘空保专业报考条件”后，结合自身实际情况，合理报考。其中民
航空中安全保卫专业建议男生报考。

2.民航运输服务（航空旅游服务，高本贯通）：因转段至本科院校要求通
过大学英语四级，故建议高考外语语种为非英语，且英语成绩低于90分（英语
满分以150分计）的考生谨慎报。

3.飞机机电设备维修（中外合作办学）：色盲色弱考生谨慎报考。中外合
作，建议高考外语语种为非英语的考生谨慎报考。

4.其他专业：色盲色弱考生谨慎报考。

专业名称
机场运行服务与管理（航空器机坪管制）

民航安全技术管理
机场电工技术

飞机机电设备维修
飞机电子设备维修

飞机结构修理
飞行器数字化制造技术

航空发动机装配调试技术
航空复合材料成型与加工技术

工业产品质量检测技术
飞机机载设备装配调试技术

航空发动机维修技术
飞机机电设备维修（中外合作办学）

通用航空器维修
无人机应用技术

飞行器数字化制造技术（通航飞机制造）
小计

浙江计划数
4

10
5

24
12
5
6
5
4
5
6
6

16
6
6
5

314

收费标准收费标准
学费标准:每生每学年7500元（沪价行[2000]120号）。其中，飞机机电设

备维修（中外合作办学）专业每生每学年 22000元（沪价费[2017]2号）。住宿
费标准:每学年费用1200元（沪价费[2003]56号）。

就读地址：浦东校区上海市浦东新区学海路100号（邮编201300）
咨询电话：021-34693230，021-64572049（兼传真）
学院招生网址：zs.shcac.edu.cn
招生微信：公众号mh34693230

地址：上海市静安区原平路55号

招生咨询电话：021-66109601

招生信息网址：http://www.shxj.edu.cn/zsxxw/main.htm

上海行健职业学院是上海最早的区办全日制高等职业高校。2001年
经上海市人民政府批准、国家教育部备案，学校正式由闸北区业余大学转
型为高等职业教育。校名源于《周易》中的“天行健，君子以自强不息”，由
著名科学家、教育家钱伟长提议并题写，“行健”二字蕴含的天道刚健、自强
不息之意贯穿于学校的办学理念。

学校位于上海市静安区中心繁华地块，毗邻市北高新园区、静安大融
城和大宁商业中心，交通便捷，环境优美，设施先进。学校坚持“立足区域、
辐射上海、面向社会、对接市场”，围绕国家和上海职业教育改革重点，增强
职业教育适应性，服务长三角一体化发展国家战略，对标上海“四大品牌”
建设和静安区六大主导产业，与新经济精准接轨、与新职业精确匹配，为区
域经济建设和社会发展培养高素质应用型技术技能人才。

目前在校生规模约4700人，现有信息技术与智能制造学院、智慧康养
与教育学院、创意设计学院、数字商贸学院、外语外贸学院、马克思主义学
院、基础教育学院、继续教育学院8个二级学院，共开设26个专业。学校拥
有一支专兼职硕博士教师队伍，同时聘请一批行业技能人才，包括上海市
育才奖获得者、上海市首席技师、上海市世赛金牌指导教练、非遗代表性传
承人等。学校先后获得国家级教学成果二等奖1个、上海市教学成果特等
奖1个、一等奖5个、二等奖2个、三等奖1个。

毕业生就业率多年来保持在97%以上，用人单位对毕业生总体满意度
达95%。立足职业教育高质量发展的新阶段，学校将积极探索并践行新时
代职业教育发展新要求，努力建成一所服务高质量发展、促进高水平就业
的区域紧密型高职院校，为区域经济和社会发展提供坚实的人才支持。

科类

综合改革

艺术类

合计

招生专业
应用英语应用英语
应用日语应用日语((动漫运营方向动漫运营方向))
应用法语应用法语（（商务法语方向商务法语方向））
工商企业管理工商企业管理((中法合作中法合作))
酒店管理与数字化运营酒店管理与数字化运营
商务数据分析与应用商务数据分析与应用
影视多媒体技术影视多媒体技术
飞行器数字化制造技术飞行器数字化制造技术((飞机制造技术方向飞机制造技术方向))
汽车检测与维修技术汽车检测与维修技术
软件技术软件技术
信息安全技术应用信息安全技术应用
大数据技术大数据技术
人工智能技术应用人工智能技术应用
广告艺术设计广告艺术设计((新媒体艺术方向新媒体艺术方向))
环境艺术设计环境艺术设计（（室内设计方向室内设计方向））
影视动画影视动画((数字动画方向数字动画方向))

计划数
12
18
7
11
11
2
4
5
2
8
6
2
7
10
10
5

120

2025年上海行健职业学院浙江招生计划安排表2025年上海行健职业学院浙江招生计划安排表

注：具体招生专业以浙江省教育考试院公布的招生专业目录为准。
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